
 1      

 

 

SMLOUVA  O  TECHNICKÉ  POMOCI 
č. 09/23/STP/1568 

číslo smlouvy příkazce STP/37/2023 
 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1.  Příkazce: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  
 statutární zástupce:  Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
 se sídlem:  Vodárenská  2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 IČ:   433 83 513            
 DIČ: CZ43383513 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou  
                                                   č. ú. 1622321399/0800 
 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 
   Ing. Radek Zlesák, předseda předsednictva 
                                Mgr. Reda Ifrah, vedoucí manažer 
     osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Ing. Petr Bláha 
     registrován:                           Okresním úřadem Žďár nad Sázavou pod č. Reg. 8/93  
                                                   dne 1. 4. 1993 
(dále jen SVK) 
           
2. Příkazník: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.  

  Soběšická 820/156, Lesná, 638 00  Brno  
 statutární zástupce:  Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou   

                                                VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. Brno
  Studentská 1133, 591 21  Žďár nad Sázavou 

 IČ: 494 55 842                  
 DIČ:  CZ49455842 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Žďár nad Sázavou,  

                                                        č. ú.  1806-751/0100 
 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 
   Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou  
     zapsaná:                               B 1181 Krajským soudem v Brně 
  (dále jen VAS) 

          
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. VAS se zavazuje podle této smlouvy zpracovat žádost o poskytnutí finanční dotace 
na realizaci stavby z rozpočtu Kraje Vysočina vyhlášeného Krajem Vysočina Jihlava 
v roce 2023 s termínem podání příslušné žádosti nejpozději do 3.4.2023. Dotační 
program je nazván „Stavby ve vodním hospodářství 2023“. 
 

2. Předmětem této smlouvy je stavba 
 

„Hamry nad Sázavou – kanalizace“. 
 

III. 
Specifikace činností  

 
Předmětem technické pomoci VAS pro potřebu SVK je: 
 
 



 2      

 

1. Vypracování a podání příslušné žádosti o získání finanční dotace.  
 

2. Příprava a zajištění podkladů, které jsou součástí žádosti, zejména: 

• vypracování podkladu „naplnění specifických kritérií“ 

• zajištění kopie stavebního povolení s doložkou nabytí právní moci 

• zajištění ověřené projektové dokumentace ve stavebním řízení 

• zajištění projektové dokumentace na 1. část stavby 

• smlouva o dílo včetně dodatků a soupis prací a dodávek na CD, 

• zápisy o předání a převzetí již zrealizované etapy z roku 2019 

• zápis o předání a převzetí staveniště na 1. část 

• smlouva na TDI včetně dokladu o autorizaci 

• výpis uznatelných a neuznatelných nákladů MZe 

• přehled částek k dotaci.  
 

3. Projednání výše uvedené žádosti na Krajském úřadě Kraje Vysočina Jihlava před 
podáním žádosti. 

 
 IV. 

Čas a místo plnění 
 
Jednotlivé činnosti dle čl. III v rámci příslušného dotačního programu budou provedeny 
v termínu nejpozději do 3.4.2023. 
 

V. 
Odměna 

 
1.  Odměna VAS je dvousložková, a to následující: 

a. odměna pevná: Za přípravu, zpracování a organizační zajištění podání žádosti o 

dotaci náleží VAS odměna ve výši 100 000 Kč bez DPH. Tato část odměny bude 

fakturována po podání žádosti o dotaci z Kraje Vysočina a odevzdání podkladů k 

žádosti poskytovateli dotace. 

b. odměna za úspěch: V případě, že bude Krajem Vysočina poskytnuta finanční dotace, 

náleží VAS další odměna ve výši 50 000 Kč bez DPH. 

2. Tato cena za činnosti VAS v sobě zahrnuje veškeré náklady VAS vzniklé při zajišťování 

činností v rozsahu dle čl. III. této smlouvy včetně dopravy, využití vlastní výpočetní 

techniky, telekomunikačních zařízení a služeb, dále všechny režijní náklady a pojištění.  

 
3.   K této ceně bude účtována DPH dle zákona č. 588/92 Sb. v platném znění. 
 

VI.  
Fakturace 

 
1. Fakturace dohodnuté ceny za činnost VAS bude provedena nejpozději do 15.5.2023 ve 

výši dle čl. V., bod 1., písm. a., příp. do 31.7.2023 ve výši dle čl. V., bod 1., písm. b.  
 
2. Faktura musí obsahovat následující náležitosti a údaje: 

• číslo faktury 

• datum splatnosti 

• název a sídlo SVK a VAS, jejich IČ a DIČ 

• bankovní spojení SVK a VAS 

• popis fakturované činnosti 

• fakturovanou částku 

• vyčíslení DPH  



 3      

 

• datum zdanitelného plnění. 
 

3. Splatnost faktur se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení faktury, pokud nedojde   
       k jiné dohodě. 
 
4.  Daň z přidané hodnoty bude fakturována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 

VII. 
Podmínky realizace činnosti 

 
1. SVK se zavazuje předat či poskytnout VAS veškeré informace, týkající se stavebního 

povolení stavby, výběrového řízení na zhotovitele stavby, technického dozoru investora 
a přiznané finanční dotace MZe a dále: 

• ověřenou kopii, ne starší 90 dnů, dokladu o právní subjektivitě žadatele – kopii výpisu    
     z rejstříku dobrovolných svazků obcí a osvědčení o registraci, 

• seznam členských obcí Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko. 
  
2. VAS odpovídá za provádění technické pomoci v souladu s platnými právními předpisy. 
       Za VAS provádí technickou pomoc pracovník útvaru inženýringu Ing. Ivana Kalábová. 
 
3.   SVK může provádět kontrolu správnosti a úplnosti provádění jednotlivých činností VAS. 
  
4.   VAS je povinna řídit se pokyny SVK a postupovat vždy v jeho zájmu.  
 
5. VAS je povinna neprodleně oznámit SVK všechny závažné okolnosti, které zjistila  

 v průběhu své činnosti a které výsledky této činnosti mohou ovlivnit. 
 
 6. VAS bude průběžně poskytovat veškeré informace o průběhu a výsledcích činností dle 

této smlouvy a případně mohly mít vliv na rozhodovací činnost SVK. VAS vyhotoví 
žádost ve dvojím vyhotovení, z toho jedno vyhotovení bude předáno SVK. V jednom 
vyhotovení (originál) bude žádost včetně dokladů předána na podatelně Krajského 
úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. SVK si vyhrazuje právo účasti svého zástupce při jakýchkoli jednáních VAS souvisejícím 
s plněním této smlouvy. 

 
2.  VAS je povinna na rozhodné skutečnosti upozornit SVK písemně. 
 
3. VAS se zavazuje k uchování v tajnosti všech skutečností, jež jsou předmětem obchodního 

tajemství SVK. 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními 

stranami. Zrušení smlouvy je možné na základě příslušných ustanovení platného 
občanského zákoníku. 

 
2. Ostatní smluvní ujednání touto smlouvou neupravená se řídí plně platným zněním obč. 

zákoníku. 
 



 4      

 

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po 1 vyhotovení. 

 
 
 
 
Ve  Žďáře nad Sázavou  dne 20.3.2023  
 
Za SVK:                                   Za VAS : 
 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................                            ................................................. 
Mgr. Reda Ifrah                                                               Ing. Karel Fuchs 
vedoucí manažer SVK Žďársko                                      ředitel divize 
 


